
1/1 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště,  

které se koná dne 16.10.2023 
 

Memorandum o spolupráci na projektu REGION 2047 
 

 
Důvod předložení: 

Signatáři Memoranda o spolupráci na projektu REGION 2047 (dále Memorandum) vyjadřující zájem rozvíjet 
vztahy ve společné snaze o úspěšnou realizaci projektu REGION 2047 směřujícího k rozvoji území, 
podnikání, vzdělání, výzkumu, socioekonomických vztahů a společenského prostředí zájmového regionu 
založené na diskusi, spolupráci a širokého spektra fyzických a právnických osob žijících a sídlících na území 
zájmového regionu, uzavírají toto Memorandum o spolupráci. 
 
 
Základní fakta: 

Datum 1. září 2023 bylo symbolicky stanoveno pro představení a podpis Memoranda o spolupráci aktéry 
projektu REGION 2047, jehož těžištěm je především rozvoj středoškolského vzdělávání, chápaného jako start 
k úspěšnému profesnímu a potažmo i životnímu zakotvení mladých lidí. Projekt však výhledově cílí na 
všechny aspekty života. 

Zakladatelé iniciativy REGION 2047 se shodují, že na malém území Uherskohradišťska a Uherskobrodska je 
koncentrována velká kumulace silných podniků se specifickým know-how, ovšem ty se navzájem přetahují o 
pracovní sílu. Vyvstává tak akutní potřeba začít kooperovat, hledat talenty mezi mladými lidmi, udržet si je a dát 
jim důvod i podmínky trávit zde volný čas podle svých představ, zakládat rodiny, trvale se zabydlet v této části 
Moravy.  

Za iniciativou REGION 2047 stojí významné firmy, které představují klíčové ekonomické hráče na 
Uherskohradišťsku a Uherskobrodsku, jsou důležitými zaměstnavateli a ve svých oborech drží vysoký znalostní 
potenciál, což je řadí ke světové špičce. Jsou jimi společnosti: 5M s.r.o.; ALTECH, spol s r.o.; BD SENSORS, 
s.r.o.; COLORLAK, a.s.; Česká zbrojovka a.s.; KOVOKON Popovice, s.r.o.; MESIT holding, a.s.; Aircraft 
Industries, a.s. (LET KUNOVICE); Ray Service, a.s.; Slovácké strojírny, a.s. a RUDOLF JELÍNEK a.s. K projektu 
se staví vstřícně také zástupci dalších zainteresovaných měst, a to Uherského Brodu, Starého Města a Kunovic. 

Prvním velkým krokem, který by měl ovlivnit zájem mladých o region, je výstavba velkého středoškolského 
kampusu, do kterého by se soustředila většina stávajících středních škol. O jeho umístění se ještě povedou 
diskuze. Vzorem kampusu je americký Massachusettský technologický institut, s jehož absolventy chtějí 
tahouni projektu spojit síly. 

Do Řídící sekce celého projektu byli na základě jednání navrženi za město Uherské Hradiště tito členové: 

 Ing. Čestmír Bouda, místostarosta, jako člen Řídící skupiny projektu REGION 2047 v sekci "Výzkum", 

 Mgr. Zuzana Vandame, radní, jako stálý host Řídící sekce projektu REGION 2047 v sekci "Vzdělání", 

 Ing. arch. Aleš Holý, vedoucí Útvaru městského architekta, jako stálý host Řídící skupiny projektu REGION 
2047 v sekci "Lokace". 

 
V případě schválení Memoranda budou členové Řídící sekce za město Uherské Hradiště delegováni (popř. 
odvoláváni) radou města. 
 
 
 
Závěr – doporučení zpracovatele: 
Útvar městského architekta doporučuje zastupitelstvu města zapojit se do výše uvedené spolupráce a 
Memorandum schválit. 
 
 
Zpracoval: 
Mgr. Pavel Hubáček 
Útvar městského architekta 
 
 
V Uherském Hradišti 4.10.2023 


